Infraestrutura e Urbanismo, APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, com proventos calculados, 

nos termos doart. 33, incisos I, II e  art.  35, §10, e  art.  60 da Lei Municipal n° 2190/2022 , com 

proventos mensais abaixo discriminados: 

Valor dos proventos proporcionais: R$ 759,15 (setecentos e cinquenta e nove reais e quinze 

centavos) 

Complementação do salário-mínimo por força do  art.  201, §2° da CF/88: R$ 542,85 

(quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos) 

Valor do Beneficio pós complementação: R$ 1.302,00 (mil trezentos e dois reais) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Itapajé, 09 de Fevereiro de 2023. 

ITAPAJE MOM.. f. VALK -Am  

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

0 DIRETOR EXECUTIVO DA CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO 

DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPAJÉ - CAPES!, no uso de suas

[...]

de Aposentadoria Voluntária de interesse do servidor MARLIM FARIAS DE 

OLIVEIRA, ocupante do cargo de AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, 

matricula N°000641-7, lotado na Secretaria de Infraestrutura e urbanismo do 

Município, cujo beneficio foi deferido no valor inicial de R$ 1.302,00(mil 

trezentos e dois reais) com vigência a partir desta publicação. 

Itapajé, 09 de Fevereiro de 2023.